
WPR.271.16.2023
                                                                                  Chełmiec, dnia 31.05.2023 r.
Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt. 2 dla zadania „Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego z napędem 4x4 dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Paszynie”
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm. ), Zamawiający przekazuje treść zapytań bez ujawniania źródła, wyjaśnia oraz udostępnia informacje na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
Pytanie:
Dot. 2.5 zał. nr 7

Zamawiający wymaga by na ścianie przedniej zabudowy pożarniczej, w narożach górnych wyprofilowane znajdowały się dwie lampy niebieskie w obudowie z poliwęglanu, ukształtowane do bryły zabudowy. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z takimi lampami umieszczonymi tylko w tylnych narożnikach, zgodnie z rozwiązaniem producenta posiadającym Świadectwo Dopuszczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie:
Dot. 2.8 zał. nr 7

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał zbiornik paliwa 150 l. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem paliwa o pojemności 140 l.?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie:
Dot. 2.10 zał. nr 7

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał zawieszenie:

• oś przednia: mechaniczne – resory paraboliczne

• oś tylna: mechaniczne – resory paraboliczne

• amortyzatory teleskopowe, stabilizatory przechyłów.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z zawieszeniem pneumatycznym osi tylnej?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, w związku z użytkowaniem pojazdu w terenie górskim stabilizacja pojazdu wymagana jest na resorach ze względu na mniejsze przechyły samochodu, a co za tym idzie bezpieczeństwo podczas użytkowania.
Pytanie:
Dot. 2.17 zał. nr 7

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał elektrycznie sterowane szyby po stronie kierowcy i dowódcy oraz po obu stronach w części załogowej. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z szybami w części załogowej sterowanymi manualnie?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie:
Dot. 3.2 zał. nr 7

Zamawiający wymaga by drabina do wejścia na dach umieszczona była z tyłu po lewej stronie. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z drabiną do wejścia na dach umieszczoną z tyłu po prawej stronie?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie:
Dot. 3.32 zał. nr 7

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał maszt oświetleniowy sterowany przewodowo i bezprzewodowo. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z masztem sterowanym przewodowo?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie:
Dot. 4.1. zał. nr 7

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał wciągarkę o uciągu 18 000 lbs. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z wciągarka o uciągu min. 8000 kg?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie:
Wzór umowy.

Zamawiający w §9 wzoru umowy punkt 3 wymaga by Wykonawca zapłacił kary umowne w przypadku zwłoki w przekazaniu samochodu w stosunku do zapisów umowy powstałą z winy Wykonawcy w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki. Czy Zamawiający dopuści kary umowne w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień opóźnienia? Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność przerzucenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający. W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków. Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05 %.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.











Sekretarz Gminy 










Artur Boruta
